
Администрация Артемовского городского округа

П О С Т  А Н О  В Л Е Н И Е

от 29.11.2012 №1634-ПА

О внесении изменений и дополнения в постановление Администрации 
Артемовского городского округа от 05.07.2012 Ля 843-ПА «Обутверждении 

административного регламента «Предоставление доступа к изданиям, 
переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных 

библиотеках Артемовского городского округа, в том числе к фонду редких 
-  -.,. :кни£,хукегшгмсоблюдения>тре6ований законодательства Российской

Федерации об авторских и смежных правах»

В целях организации предоставления Управлением культуры 
Администрации Артемовского городского округа и муниципальными 
учреждениями культуры Артемовского городского округа муниципальных 
услуг, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», статьями 29.1 - 31 Устава 
Артемовского городского округа, постановлением Администрации 
Артемовского городского округа от 25.02.2011 № 170-ПА «Об
административных регламентах предоставления муниципальных услуг 
органами местного самоуправления Артемовского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнение в постановление Администрации 
Артемовского городского округа от 05.07.2012 № 843-ПА «Об утверждении 
административного регламента «Предоставление доступа к изданиям, 
переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках 
Артемовского городского округа, в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских 
и смежных правах» (далее -  постановление) в наименование постановления, по 
тексту постановления и административного регламента «Предоставление 
доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в



.2

муниципальных библиотеках Артемовского городского округа, в том числе к 
фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства 
Российской Федерации об авторских и смежных правах» (далее — 
административный регламент):

1.1. убрать слова «муниципальных» и «Артемовского городского 
округа»;

1.2. заменить слова «к изданиям, переведенным в электронный вид» на 
слова «к оцифрованным изданиям»;

1.3. пункт 1 главы 1 «Общие положения» административного регламента 
дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: «Краткое наименование 
муниципальной услуги: «Доступ к оцифрованным изданиям на территории 
Артемовского городского округа».

2. Опубликовать постановление в газете «Артемовский рабочий» и 
разместить на официальном сайте Администрации Артемовского городского 
округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Артемовского городского округа по социальным 
вопросам Радунцеву Е.А.

Первый заместитель главы Администрации 
Артемовского городского округа, 
исполняющий полномочия главы
Администрации 
Артемовского городского округа Т.А. Позняк

юм Администрации 
городской


